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Nize uvedené tabulky pfinaseji zakladni statistické udaje tykajici se nékolika
oblasti souvisejicich se spole€nou zemédélskou politikou (SZP), a to konkrétné:
zemédélského a potravinaiského prumyslu napfi¢ Clenskymi staty (tabulka II),
zaclenéni otazek tykajicich se zivotniho prostfedi do SZP (tabulka lll), lesniho
hospodarstvi (tabulka V), financovani SZP a vydaji na SZP (tabulky | a V') a obchodu
se zemédélskymi a potravinarskymi vyrobky (tabulka VI).

TABULKA I: VICELETY FINANCNi RAMEC (VFR) NA OBDOBI 2021-
2027 A SZP: NAVRHY JEDNOTLIVYCH UCASTNIKU JEDNANI

Navrh
Prostredky EU-27 Komise Navrh EP Navrh
na zavazky 2014— 2021- 2021-2027 Komise VFR
(v miliardach 2020 2027 o (listopad o 2021-2027 Fiiaty o
« ° ° v prijaty (]
EUR ve (1) (kvéten (1)/(2) 2018) (1)/(3) (kvéten 17.12.2020/ (1)/(5)
stalych cenach 2018) (3) 2020) ) (5')
roku 2018) (2) (4)
A. Celkoveé
|prostredky nal1 082,2 11346 [F5% 13241 +22 % |1 100,0 1074,3 -1 %
zavazky VFR
\ procentech o o o nepouzije |1,05 %
[HND EU-27 116% 1.11% = 1,30 % B se (odhad) |
I(BEZ%Z:I)D -1 pIIIr286,1 254,2 -11 % |286,5 0,0 % [258,2 258,6 -10 %
C. SZP - rozvoj
venkova 96,7 70,0 -28 % 96,7 0,0% [75,0 77,8 (#) -19 %
(EZFRV)
D. CELKEM SzP
(Pilite 1 a 2)3882,8 [324,2 -15 % [383,2 0,0 % [333,2 336,4 -12 %
(B+C)
E.  Prostredkylag 4oy bgs9 |- bso% L 1303% B13% |

v procentech VFR
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Zdroje: Evropska komise (névrhy,z kvétna 2018 a kvétna 2020), Evropsky parlament
(usneseni z 14. listopadu 2018, Ur. vést. C 363, 28.10.2020, s. 179) a narizeni (EU,
Euratom) 2020/2093 ze dne 17. prosince 2020 (Ur. vest. L 4331, 22.12.2020, s. 11).

(#) NavySseno o 7,5 miliard EUR z programu Next Generation EU. Celkové
prostfedky na opatfeni v oblasti rozvoje venkova na obdobi 2021-2027 proto Cini
85,3 miliard EUR.

TABULKA

_ZAKLADNI
A POTRAVINARSKEHO PRUMYSLU (EU-28, 2016-2019)

UDAJE TYKAUJICI

SE ZEMEDELSTVI

< i . .| PFijmova
gomédeisky .o | gyp | | Celkové | Podil |" S ZaméstnénLv czp
vyuzivana) . ... | améstnanizemédélskaprimarniho . N o o
., zemeédélskychna ' yx . na rodnpptravinars avinarské
puda podnilzbmédéY en]efj (?Istwprodukce sektoru pracovni|pramyslu| priumyslu
(ZVP) . . |(V tisicich|  (CZP) na CZP/ |. s -
(v tisicich v t|S|f:|(:,I'podn|k osob) |(v milionech| HDP jednotku | (v tisicich |(v milionech
ha) podniku)| (ha) EUR) (%) (vEUR/ | osob) EUR)
RPJ)
2018 2016 | 2016 | 2019 2019 2019 2019 2018 2017
[BE |1 356 36,8 36,7 59,1 2 279,3 0,6 32 551,6 |86,4 8 236,7
[BG [5030 202,7 22,0 [596,8 1912,6 3,9 9 565,3 (81,8 1042,5
[CZ [3523 26,5 130,2 |158,6 1661,6 2,2 18 466,6 |100,1 3 878,5
[DK 2632 35,0 74,6 68,4 3 499,0 1,2 52 852,4 [54,6 4 200,8
[DE |16 645 276,1 60,5 [597,0 2 105,3 0,9 29 633,5 [625,2 46 240,0
[EE |1 004 16,7 59,6 |20,6 350,6 3,1 15380,1 13,4 393,4
[EL [5288 684,90 (6,6 469,4 5 689,2 4,3 15594,3 (124,9 5615,6
[ES [24 201 945,0 24,6 [782,1 26 556,0 3,1 29 267,8 [369,2 26 255,0
[FR [29 020 456,5 60,9 ([741,0 31 270,7 1,8 33 649,8 623,0 43 677,0
IE 4516 1376 35,5 [102,9 2917,0 1,0 19 522,7 49,5 8 812,8
IT 12 908 1145,7 |{11,0 [930,0 31775,4 2,2 19682,9 400,2 (201728 060,8
[CY [131 34,9 3,2 15,0 359,0 2,3 16 525,5 (12,7 311,2
[HR [1485 134,5 11,6 [103,9 1 067,4 3,5 6 361,9 (49,1 1476,3
LV [1937 69,9 27,6 65,8 533,5 4,1 7604,4 2,3 543,9
LT [2947 150,3 19,5 [88,6 1352,7 3,2 6 741,8 [38,35 1523,0
LU [131 1,9 66,3 [3,6 117,4 0,3 22 470,1 4,7 277.,4
[HU [5343 430,0 10,9 [187,7 3 498,7 4,2 9121,2 1[97,5 2 285,2
MT |11 9,2 1,2 3,6 62,3 1,0 11761,9 3,0 147,6
INL [1822 55,7 32,3 [204,0 11 230,3 1,8 44 673,6 |127,3 15726,0
AT 2653 132,5 20,1 [150,7 3 307,3 1,3 20 464,1 [74,3 6 286,9
[PL  [14 539 1410,7 (10,2 |[1508,4 [|104031 2,6 6 959,7 410,3 13 450,3
[PT [3591 259,0 14,1 4014 3 159,3 2,4 11992,4 96,7 4 138,4
[RO [13413 3422,0 (3,7 1884,8 18980,2 4,8 4 918,5 |158,5 8 884,5
Sl 477 69,9 7,0 72,1 578,2 2,4 6 296,9 [16,0 568,9
SK (1919 25,7 73,6 (73,3 506,7 2,6 17 329,4 |38,0 857,4
[F! 2 274 49,7 44,9 89,3 1254,2 2,8 23 242,4 (36,0 2 705,0
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L)

SE [3000 62,9 47,9 98,5 1682,6 1,6 28 082,5 [57,8 4 731,5

[UK |17 367 185,1 90,1 [396,6 11 673,2 0,7 34 421,2 [374,5 35 243,1 (201
[EU-27/161 548 94766 (177056,8 (1,8 16 579,56 |2956,7 240 191,6
[EU-28179 163 [10467,7[16,6 [9873,1 [188730,0 (1,7 17 160,5 |3331,2 |273 950,7

Zdroje: Eurostat, ,Agriculture, forestry and fishery statistics®, vydani z r. 2020; Evropska
komise, ,,CAP Context Indicators 2014—-2020, 2019 update”.

TABULKA IlI: HLAVNiIi UKAZATELE VZTAHU MEZI ZEMEDELSTVIM
A ZIVOTNiIM PROSTREDIM (EU-28, 2017-2018)

Podil ZVP Emise
zaf'azené ] _ Podil Podil Podil sklenik?vych
Jako Podil energie | zem. Podil (zemédélstvi| lesnictvi plynu ze
oblast vyuzité podniku s R . .| zemédélstvi
Natura |v agrolesnictvi| s nizko&komvg'?keh@a vyro_be na vyro_be (1 000 t
2000 vé.| zcelkové urovni Zemedelstyi energie | €Nnergie | epvivalentu
- . N na ZVPz obnowtequmbnowtelnyclb .
prirozenych spotieby vstupu (%) zdroij zdroij 0,) a podil
travnich | energie (%) | na ZVP (%) (%) na celkovych
porostu (%) emisich
(%) (%)
2018 2018 2017 2018 2018 2018 2018
[BE [7,1 2,4 63,0 6,6 18,8 36,3 9 798 (8,3 %)
[BG [22,5 1,9 10,3 2,6 6,6 59,5 5465 (11,1 %)
[Cz 6,6 2,6 27,8 14,8 16,6 67,2 8 136 (6,1 %)
[DK 14,0 4,3 42,7 9,8 7,1 42,9 16 842 (30,9 %)|
[DE [10,7 1,7 34,4 7,3 24 1 27,2 91 454 (11,0 %)
[EE [5,8 4,3 29,2 20,6 0,3 94,5 1764 (9,8 %)
[EL 18,7 1,7 40,2 9,3 6,0 25,9 6 567 (7,4 %)
[ES [16,6 3,0 27,0 9,3 9,8 29,0 35532 (12,0 %)
IFR 8,4 2,9 31,6 7,0 13,3 37,0 84 540 (20,2 %)
IE [3,6 2,0 31,1 2,6 2,6 18,6 26 215 (40,2 %)|
IT 9,5 2,4 35,0 15,2 8,3 26,5 21 444 (5,5 %)
[CY 6,3 2,7 61,4 4,6 5,9 11,8 220 (2,6 %)
[HR [25,7 3,2 26,9 6,9 2,7 62,6 2 892 (15,5 %)
LV 6,4 4,5 28,4 14,5 6,0 85,8 6 683 (50,9 %)
LT 45 2,0 35,2 8,1 10,3 79,1 4 365 (26,6 %)
LU 211 0,6 30,6 4,4 11,5 52,2 673 (6,5 %)
[HU [14,8 3,6 24,6 3,9 17,2 71,1 6 755 (11,5 %)
MT 8,1 0,9 38,2 0,4 4,8 0,0 68 (3,1 %)
INL 4,2 8,1 23,6 3,2 37,0 23,7 23 069 (12,0 %)
AT 11,8 2,0 21,0 24,1 5,4 47,0 7 546 (10,2 %)
[PL 11,5 5,6 33,5 3,3 11,8 69,3 31478 (8,4 %)
[PT 17,8 2,4 30,6 5,9 5,2 41,8 7 381 (12,1 %)
[RO [12,7 2,4 16,1 2,4 3,2 58,3 17 558 (19,2 %)|
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Sl 23,5 1,5 35,5 10,0 1,9 51,8 1164 (6,6 %)
SK 16,2 1,3 20,2 9,9 17,8 56,3 1411 (3,7 %)
|FI 1,1 2,7 37,5 13,1 2,7 74,1 15 140 (32,8 %)
SE @40 1,9 30,4 20,3 2,4 48,5 10 585 (108 %)
UK 2,6 1,0 32,3 2,6 11,3 26,9 42 144 (9,3 %)

- 444 746
|EU—2 11,2 2,9 27,0 8,0 12,1 41,4 (12,7 %)

7,5 486 890

|EU-2€10,9 2,7 27,2 12,1 40,3 (12,3 %)

Zdroj: Evropska komise, ,,CAP Context Indicators 2014-2020, 2019 update®.
TABULKA IV: ZAKLADNIi UDAJE O LESICH V EU (EU-27, 2015-2019)

. Pocet osob
Vlastnictvi Lesni pracujicich
Lesy / . . [CZP [/ lesni . plocha o
3 zalesnéné Podil lesu locha lesnich aiiné Vv lesnictvi
Clensky stat na celkové| P ploch: jine (1000
plochy - (EUR/ o et zalesnéné -
EU-27 Y plose % statnich roc¢nich
(v tisicich | , hektar) o plochy na
(%) 2019 lest prac.
ha, 2019) (2018) obyvatele | .
(2015) jednotek)
(v ha, 2015) (2018)
Rakousko 3 885,6 46,4 274 25,8 0,47 21,7
[Belgie 689,3 22,6 121 46,5 0,06 2,3
[Bulharsko 3 880,0 35,2 68 87,9 0,53 22,2
[Chorvatsko |1 936,6 34,2 112 71,7 0,59 14,4
[Kypr 172,7 (2015)33,9 442 68,8 0,34 21,8
[Cesko 2 675,3 33,9 442 76,6 0,25 21,8
Dansko 627,5 14,6 557 23,7 0,12 6,0
Estonsko 2 438,4 53,9 98 41,3 1,85 5,8
Finsko 22 409,0 66,2 183 30,4 4,23 20,8
Francie 17 169,6 27,1 206 24,7 0,27 30,0
INémecko 11 419,0 32,0 275 52 0,14 39,0
Recko 3 901,8 29,5 14 77,5 0,59 9,0
[Madarsko 2 054,5 22,1 129 57,6 0,22 20,7
Irsko 778,0 11,1 24 53,2 0,17 2,4
Italie 9512,3 31,5 208 33,6 0,19 38,8
|LotySsko 3 406,9 52,8 163 52,3 1,72 17,9
[Litva 2 200,0 33,7 122 61,4 0,77 11,9
[Lucembursko (88,7 34,3 400 47,1 0,16 0,3
[Malta 0,4 1,5 0,0 — — 0,0
Nizozemsko [368,6 8,9 430 48,5 0,02 2,0
Polsko 9471,0 30,3 165 81,9 0,24 73,3
Portugalsko |3 312,0 35,9 288 3 0,47 15,3
Rumunsko |6 929,1 29,1 257 67 0,35 51,8
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Slovensko 19259  [39,3 256 50,2 0,36 255
Slovinsko |1 1856 58,5 228 25,3 0,62 7.1
Spanélsko  [18567,9  [36,7 54 29,2 0,59 83,8
Svédsko |27 980,0 63,8 110 24,3 3,18 40,0
EU-27 158 822,90 [37,7 168 39,7 (EU 28)0,36 (EU 28)[519,4

Zdroj: Eurostat a GR AGRI

TABULKA V: VYDAJE NA SZP PODLE CLENSKYCH STATU (EU-28,

—

2019)
1. Rozdéleni podle ¢lenskych statu 2. Zemédélské podniky,
Prima podpora / trhy a jina opatreni které €erpaji pfimou
2018 / rozvoj venkova 2019 podporu EZZF, v %
(v milionech EUR) (2019)
. | a PFima b. c. d. i . il ;.
CI(S-'::\éstky p?drsz:"a Cell'(er_rll" Cglzk;gl (b + c) %S podpordsipodpordsipodporo
prvnl-|prvnl prin 2 B2 BV | celku EU| <5000 | <20 000 | > 50 000
pilif— | —EZZF | (druhy EUR EUR EUR
EZZF) | (vé€.a.) piliF)
IBE 488,3 553,9 78,9 1,1 % 34,50 74,65 3,79
[BG 785,3 805,4 308,6 2,0 % 65,86 89,90 4,77
[HR 278,85 [288,2 299,6 1,0 % 89,92 98,44 0,29
ICz 854,3 875,3 393,8 2,3 % 57,19 80,89 10,10
[DK 822,3 833,3 101,1 1,7 % 49,38 73,33 13,17
[DE 4794,3 149100 12736 [|11,2% {4511 79,93 4,73
[EE 133,0 134,2 124,9 0,4 % 75,68 90,04 4,07
[EL 1982,3 |2038,7 K114 4,4 % 82,27 98,17 0,15
[ES 5101,4 1[5690,7 |11656 [(124% 68,55 90,25 2,15
IFR 69350 [7480,3 [2063,5 [17,3% (26,93 57,54 8,64
IE 1200,4 |1198,2 |324,0 2,7 % 40,96 88,68 1,29
IT 3633,6 |4273,0 (14491 [(104% 81,32 95,67 1,14
ICY 48,5 55,1 20,9 0,1 % 94,58 08,98 0,18
LV 252,6 254,0 206,5 0,8 % 86,04 95,81 1,42
ILT 468,9 469,3 181,2 1,1 % 84,94 96,72 0,74
LU 32,9 33,4 14,4 0,1 % 27,33 59,74 5,58
[HU 12652 |1303,0 [511,3 3,3 % 78,14 92,72 2,63
MT 5,1 5,7 19,4 0,0 % 96,80 99,05 0,10
INL 679,5 703,8 90,4 1,4 % 28,34 73,89 3,20
AT 691,1 716,4 538,1 2,2 % 56,91 95,60 0,40
|PL 3387,3 [34156 [1092,2 8,1 % 87,56 99,97 0,24
[PT 671,3 775,1 523,0 2,3 % 86,92 96,12 1,33
IRO 18474 |1889,8 [967,0 5,2 % 93,62 98,37 0,60
Sl 134,7 142,1 120,1 0,5 % 90,16 99,20 0,10
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SK 445,1 456,3 209,3 1,2 % 73,21 86,12 8,82
|F! 523,1 528,4 351,1 1,6 % 47,31 86,14 2,44
SE 687,5 709,2 226,3 1,7 % 57,69 83,10 5,18
JUK 3186,2 [3228,7 |/73,9 7,2 % 30,46 68,12 10,65
[EU 0,0 195,3 0,0 0,3 % — — —
EU-27

(bez UK) 38 149,4 40 733,7 |13 066,1 |— — — —
[EU-28 |41 335,6 [43962,4 [13840,0 [100,0 74,89 92,16 1,93

Zdroje: Sloupce a) a b): Evropska komise, Tfinacta financni zprava o Evropském

zemédeélském zaruénim fondu —

EZZF 2019.

Sloupec c): Evropska komise, Tfinacta financni zprava o Evropském zemédélskem
fondu pro rozvoj venkova — EZFRV 2019.

Sloupce d), e) a f): Evropska komise, ,Orientacni tdaje o rozdéleni podpory podle
objemu podpory, ktera byla pridélena v ramci pfimych podpor vyplacenych vyrobcim
v souladu s narizenim Rady (ES) ¢. 1307/2013 — rozpoctovy rok 2019~

TABULKA VI: OBCHOD SE ZEMEDELSKYMI A POTRAVINARSKYMI
VYROBKY V EU-27 PODLE VYBRANYCH ZEMi (2019)

A. Dovoz % hodno B. Vyvoz % Saldo
Obchod mimo EU-27 (v milionech v Fadku fv milionechhodnot (B - A)
EUR) EUR) Vv fadku 2
1. Obchod celkem 1934944 | — 2132 015— 197 071
2. Zemedélsky a potravmarsky121 644 100 181825 1100 60 181
lobchod
[Podil zemédélského
a potravinarského obchodu v %|6,3 % — 8,5 % — —
{(2/1)
[Komodity / primarni produkty [76 168 650% 65281 359 % [-10887
Zpracované (vCetné vina) 12 064 9,9 % 38878 21,4 % [24 814
|Potravinove pripravky a napoje (17 443 14,3% [68557 [32,2% |41 114
INejedlé 12 968 10,7% (19108 [10,5% (6 140
VYBRANE ZEME
Argentina 4 365 3,6 % 207 0,1% |4 158
[Brazilie 10 760 8,9 % 1799 1,0% |[-8961
[Cina 5 331 4,4 % 14491 8,0% [9160
[indie 2 609 2,1 % 746 0,4% [-1863
lindonésie 3 882 3,2 % 032 0,5% 2950
Japonsko 347 0,3 % 7 280 4,0% 6933
[Rusko 1509 1,2 % 7 027 39% [5518
Svycarsko 4 589 3,8 % 8 376 46 % [3778
Spojené kralovstvi 16 750 13,8% 41215 22,7 % (24 465
|Ukrajina 7 024 5,8 % 2 455 1,4% |4 569
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Spojené staty americké 10 182 8,4 % 21 851 12,0 % |11 669
VYBRANE ZEME (CELKEM) [67 348 55,3 % (106 379 (58,5 % [39 031
Zdroj: Evropské komise (GR AGRI), Statisticky pfehled zemédélského

a potravinarského obchodu. EU — mimo EU-28, brezen 2020; Obchodni statistiky 2019
— GR AGRI (soubory udaju o obchodu podle zemi — hlavni partnefi EU).

Vera Milicevic
04/2023
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